[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2014

№ 637
станица Васюринская

Об утверждении  муниципальной  программы

 «Молодежь – 2015»
     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях реализации молодежной политики в Васюринском сельском поселении, руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования Васюринского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

   1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу:  «Молодежь – 2015 год».
   2. Начальнику финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения (Бердо) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на  2015 год.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   4. Координатору по работе с молодежью Культурно – досугового центра Васюринского сельского поселения (Путько) обеспечить реализацию программы реализации молодежной политики в Васюринском сельском поселении «Молодежь – 2015»
   5. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения (Дзыбова) разместить настоящее постанолвление на официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения.

   6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015

Глава Васюринского

сельского поселения                                                                         Д.А. Позов

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района
«Молодежь – 2015»
	Координатор муниципальной

программы
	Общий отдел

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	Общий отдел

	Участники муниципальной

 программы
	Васюринское сельское поселение

	Подпрограммы муниципальной

программы
	1.Организация временного трудоустройства несовершеннолетних.

2.Молодежная политика

	Ведомственные целевые программы

	Цели муниципальной программы

	создание условий развития и воспитания молодежи Васюринского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно – нравственное развитие молодежи; профилактика безнадзорности в молодежной среде; формирование здорового образа жизни; содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность; поддержка инновационной деятельности, инновационных новаторских проектов идей молодежи, организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи; взаимодействие с молодежными общественными объединениями.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	100 000рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

Координатор по работе с молодежью
Культурно – досугового центра

Васюринского сельского поселения                                                 М.А. Путько

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Молодежь 2015 год»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Молодежь - 2015»

	Цель:  создание условий развития и воспитания молодежи Васюринского сельского поселения

	Задача: гражданское и патриотическое воспитание, творческое, интеллектуальное и духовно – нравственное развитие молодежи; профилактика безнадзорности в молодежной среде; формирование здорового образа жизни; содействие экономической самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность; поддержка инновационной деятельности, инновационных новаторских проектов идей молодежи, организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи; взаимодействие с молодежными общественными объединениями.

	1.1
	Целевой показатель

	1.2
	Целевой показатель

	…
	………….

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1

	Цель:

	Задача:

	2.1.1
	Целевой показатель

	………….

	2.2
	Основное мероприятие №2

	Цель:

	Задача:

	2.2.1
	Целевой показатель

	2.3.
	Основное мероприятие №3

	3.1
	Цель:

	3.2
	Задача:

	Целевой показатель

	…
	………….

	3.
	Подпрограммы муниципальной программы

	3.1
	Подпрограмма № 1 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Васюринского сельского поселения на летний период»

	Цель: организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

	Задача: трудоустройство несовершеннолетних граждан на летний период

	3.1.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	3.2
	Подпрограмма № 2 «Развитие молодежной политики в Васюринском сельском поселении»

	Цель: создать условия для воспитания и развития молодых граждан

	Задача: развитие и реализация потенциала молодежи

	3.2.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	3.3
	Подпрограмма № 3

	Цель:

	Задача:

	4.
	Ведомственные целевые программы

	4.1
	Ведомственная целевая программа № 1 «___________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	4.1.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	4.2
	Ведомственная целевая программа № 2 «___________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	4.2.1
	Целевой показатель

	………….

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;

   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;

   - если целевой показатель  рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3»
Координатор по работе с молодежью
Культурно – досугового центра

Васюринского сельского поселения                                                                                                                            М.А. Путько

ПАСПОРТ

подпрограммы

«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Васюринского сельского поселения на летний период»
	Координатор подпрограммы
	Общий отдел

	Участники подпрограммы
	Васюринское сельское поселение

	Цели подпрограммы

	организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

	Задачи подпрограммы

	трудоустройство несовершеннолетних граждан на летний период

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	9 человек

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	67 400

Координатор по работе с молодежью

Культурно – досугового центра

Васюринского сельского поселения                                                 М.А. Путько

ПАСПОРТ

подпрограммы

«Развитие молодежной политики в Васюринском сельском поселении»
	Координатор подпрограммы
	Общий отдел

	Участники подпрограммы
	Васюринское сельское поселение

	Цели подпрограммы

	создать условия для воспитания и развития молодых граждан

	Задачи подпрограммы

	развитие и реализация потенциала молодежи

	Перечень целевых показателей подпрограммы

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	32 600

Координатор по работе с молодежью

Культурно – досугового центра

Васюринского сельского поселения                                                 М.А. Путько

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Васюринского сельского поселения на летний период»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1-й год реали-зации
	2-й год реали-зации
	….
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

	1.1
	Задача № 1
	трудоустройство несовершеннолетних граждан на летний период

	1.1.1
	 Организация работы подростковых трудовых бригад (отрядов) с трудоустройством подростков и молодежи, в том числе, состоящих на учете в органах системы профилактики бездзорности и правонарушений несовершеннолетних
	всего
	67,400

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	1.1.2

	всего

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	……………….

	1.2
	Задача № 2

	1.2.1
	формирование здорового образа жизни, профилактика наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде
	всего

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	1.2.2

	всего

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	……………….

	Итого
	всего

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».

Координатор по работе с молодежью

Культурно – досугового центра

Васюринского сельского поселения                                                                                                                            М.А. Путько

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие молодежной политики в Васюринском сельском поселении»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1-й год реали-зации
	2-й год реали-зации
	….
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	создать условия для воспитания и развития молодых граждан

	1.1
	Задача № 1
	развитие и реализация потенциала молодежи

	1.1.1
	Мероприятие № 1
организация и проведение мероприятий посвященных праздничным и памятным датам
	всего
	10,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	1.1.2
	Мероприятие № 2
развитие культурно-досуговой деятельности молодежи
	всего
	3,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	……………….

	1.2
	Задача № 2
	гражданское патриотическое воспитание

	1.2.1
	Мероприятие № 1
подготовка и проведение военно-спортивных игр и соревнований
	всего
	3,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	1.2.2
	Мероприятие № 2
приобретение призов и грамот
	всего
	3,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	……………….

	1.3
	Задача № 3
	поддержка деятельности добровольческого (волонтерского) движения, участие в краевых и зональных мероприятиях

	1.3.1
	мероприятие №1
поддержка деятельности добровольческого (волонтерского) движения
	всего
	2,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**

	внебюджетные источники

	1.4
	Задача №4
	проведение мероприятий направленных на поддержку деятельности молодежного совета при главе Васюринского сельского поселения

	1.4.1
	проведение мероприятий направленных на поддержку деятельности молодежного совета при главе Васюринского сельского поселения
	всего
	2,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.5
	Задача №5
	проведение мероприятий, конкурсов, фестивалей, направленных на развитие работы общественных организаций и объединений с подростками и молодежью по месту жительства

	1.5.1
	проведение мероприятий, конкурсов, фестивалей, направленных на развитие работы общественных организаций и объединений с подростками и молодежью по месту жительства
	всего
	3,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.6
	Задача №6
	приобретение инвентаря на дворовые детские площадки

	приобретение инвентаря на дворовые детские площадки
	всего
	6, 600

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого

	всего
	32 ,400

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».

Координатор по работе с молодежью

Культурно – досугового центра

Васюринского сельского поселения                                                                                                                            М.А. Путько